



EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 040/2019 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Campo Maior - PI. Contrato nº 005/2020. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. **OBJETO:** Aquisição de Combustíveis, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Unidade 02.15.01; elemento de despesa: 33.90.30, material de consumo; **FONTE DE RECURSO:** Próprios. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 12.390,00 (doze mil trezentos e noventa reais). **VIGÊNCIA:** Da data de assinatura do contrato até a conclusão do procedimento licitatório Pregão Presencial 030/2019. **SIGNATÁRIOS:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI (CNPJ nº 05.514.609/0001-00), neste ato representado por seu Diretor, Sr. Francisco José de Sousa e a empresa AUTO POSTO SÃO CRISTOVÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 06.715.957/0001-09.

Campo Maior - PI, 02 de Janeiro de 2020.

Publique-se.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA
Diretor do SAAE/CM-PI



EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 041/2019 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. Contrato nº 003/2020. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SOFTWARE, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Unidade Orçamentária: 02.15.01; Elemento de Despesa: 33.90.40; Fonte de Recurso: Recurso Próprio. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). **VIGÊNCIA:** Da data da assinatura do contrato até 31/12/2020. **SIGNATÁRIOS:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI (CNPJ nº 05.514.609/0001-00), representado seu Diretor Sr. Francisco José de Sousa, e J. F. SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP com CNPJ nº 03.203.151/0001-35.

Campo Maior - PI, 02 de janeiro de 2020.

Publique-se.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA
Diretor do SAAE/CM-PI



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO CARTA CONVITE Nº 002/2019. **CONTRATO Nº 001/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 23, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS CONTÁBEIS JUNTO, ATRAVÉS DOS DOCUMENTOS FORNECIDOS PELA CONTRATANTE, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO DE GASTOS COM RECURSOS DO SUPRIMENTO DE FUNDOS, EMISSÃO DOS RELATÓRIOS GERENCIAIS DOS DEMONSTRATIVOS DO BALANCETE MENSAL DE ACORDO COM O NOVO MODELO DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, ALÉM DAQUELES EXIGIDOS PELA LEI 4.320/64, LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E IN TCE Nº 009/2018, BEM COMO CONCILIAÇÃO DAS CONTAS BANCARIAS, CONFECCÃO E ENCADERNAÇÃO DE TODAS AS PRESTAÇÕES DE CONTAS, ACOMPANHAMENTO DOS GASTOS COM PESSOAL E DOS LIMITES ELENCADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL. ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DOCUMENTAÇÃO WEB DO TCE-PI ALÉM DE ENVIO DE ARQUIVOS PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, CONFECCÃO DO BALANÇO GERAL ANUAL DO SAAE/CM-PI E ENVIO JUNTO AO SISTEMA DOCUMENTAÇÃO WEB DO TCE-PI, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI. **CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior-PI. **CONTRATADA:** T. AUGUSTO MORAIS EIRELI - ME. Valor: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). **SIGNATÁRIOS:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI, e T. AUGUSTO MORAIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 25.213.081/0001-39. **DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:** 28/12/2019. **DATA DE ASSINATURA:** 02/01/2020.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2020 - SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICO, QUADRO DE COMANDO, TUBOS E CONEXÕES, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 03/01/2020
DATA HOMOLOGAÇÃO: 06/01/2020
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE 1
PEÇAS PARA QUADRO DE COMANDO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	CHAVE SOFT-STARTER DE 17A 220-575V	UND.	05	1.800,00	9.000,00
2.	CHAVE SOFT-STARTER DE 30A 220-575V	UND.	05	2.150,00	10.750,00
3.	CHAVE SOFT-STARTER DE 45A 220-575V	UND.	05	2.450,00	12.250,00
4.	CHAVE SOFT-STARTER DE 80A 220-575V	UND.	05	3.980,00	19.900,00
5.	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220V	UND.	15	110,00	1.650,00
6.	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220V	UND.	15	138,00	2.070,00
7.	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220V	UND.	10	198,00	1.980,00
8.	CONTATOR TRIPOLAR 45A 220V	UND.	10	260,00	2.600,00
9.	CONTATOR TRIPOLAR 50A 220V	UND.	10	350,00	3.500,00
10.	CONTATOR TRIPOLAR 65A 220V	UND.	10	315,00	3.150,00
11.	CONTATOR TRIPOLAR 80A 220V	UND.	10	540,00	5.400,00
12.	BOTÃO DUPLO PARA QUADRO DE COMANDO (LIGA/DESLIGA)	UND.	30	25,00	750,00
13.	CHAVE SELETORA 22mm 3 POSIÇÕES COM 02 NA	UND.	30	35,00	1.050,00
14.	TRILHO DIN PARA DISJUNTOR (ACO/ALUMINIO) PEÇA DE 50 cm	PEÇA	20	15,00	300,00
15.	CANELETA VENTILADA 50x50	UND.	10	44,00	440,00
16.	SINALIZADOR VERMELHO 22mm 220V	UND.	15	14,00	210,00
17.	SINALIZADOR AMARELO 22mm 220V	UND.	15	14,00	210,00
18.	CONECTOR SACK 10mm	UND.	200	14,00	2.800,00
19.	CONECTOR SACK 16mm	UND.	200	17,00	3.400,00
20.	ABRACADEIRA DE NYLON 100x2,5 mm (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	10	6,00	60,00
21.	TERMINAL A COMPRESSÃO 10mm AGULHA (PACOTE COM 100)	PCT	05	109,66	548,30
22.	TERMINAL A COMPRESSÃO 16mm AGULHA (PACOTE COM 100)	PCT	05	176,50	882,50

(Continua na próxima página)



23.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO AZUL - AGULHA (PACOTE COM 100)	PCT	05	40,00	200,00
24.	TERMINAL PRÉ-ISOLADO AZUL - GARFO (PACOTE COM 100)	PCT	05	40,00	200,00
25.	VOLTIMETRO 0 - 500V 96x96	UND.	20	90,00	1.800,00
26.	AMPERIMETRO 0 - 60A 96x96	UND.	20	78,00	1.560,00
27.	AMPERIMETRO 0 - 80A 96x96	UND.	20	78,00	1.560,00
VALOR TOTAL R\$					88.220,85 (oitenta e oito mil duzentos e vinte reais e oitenta centavos)

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
28.	CAIXA METÁLICA 80x60x25	UND.	10	521,70	5.217,00
29.	ARMÁRIO/CENTRO PARA QUADRO DE COMANDO, EM AÇO, MEDINDO 60x50x30 cm.	UND.	20	368,04	7.360,80
30.	CABO PP 3x6 mm²	MT	500	9,80	4.900,00
31.	CABO PP 3x10 mm²	MT	300	22,00	6.600,00
32.	CABO PP 3x16 mm²	MT	500	33,98	16.990,00
33.	CABO PP 3x25 mm²	MT	600	57,80	34.680,00
34.	CABO PP 4x10 mm²	MT	200	30,74	6.148,00
35.	CABO PP 4x16 mm²	MT	200	48,57	9.714,00
36.	CABO PP 4x25 mm²	MT	200	69,06	13.812,00
37.	CABO MULTIFLEXADO 50 mm²	MT	500	29,91	14.955,00
38.	CABO FLEXÍVEL 10 mm² PRETO	MT	500	6,60	3.300,00
39.	CABO FLEXÍVEL 16 mm² PRETO	MT	500	10,60	5.300,00
40.	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm² PRETO	MT	500	0,85	425,00
41.	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm² PRETO	MT	500	1,20	600,00
42.	CABO FLEXÍVEL 4 mm² VERDE	MT	500	1,93	965,00
43.	CABO FLEXÍVEL 50 mm²	MT	500	31,41	15.705,00
44.	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	75	115,00	8.625,00
45.	FITA ISOLANTE ANTICHAAMA 24 METROS	UND.	300	5,50	1.650,00
46.	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 2 A	UND.	10	10,00	100,00
47.	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 6 A	UND.	10	10,00	100,00
48.	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 16 A	UND.	50	8,00	400,00
49.	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 25 A	UND.	50	9,00	450,00
50.	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 100 A	UND.	50	63,90	3.195,00
51.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 20 A	UND.	50	29,90	1.495,00
52.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 25 A	UND.	50	29,90	1.495,00
53.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 32 A	UND.	50	29,90	1.495,00

54.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 40 A	UND.	20	29,90	598,00
55.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 50 A	UND.	20	37,00	740,00
56.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 63 A	UND.	20	45,00	900,00
57.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 65 A	UND.	20	45,00	900,00
58.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 70 A	UND.	20	45,00	900,00
59.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 80 A	UND.	30	79,00	2.370,00
60.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 125 A	UND.	30	140,00	4.200,00
61.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 125 A 12 KA 380V	UND.	10	168,00	1.680,00
62.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 150 A 12 KA 380V	UND.	10	305,00	3.050,00
63.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 175 A 12 KA 380V	UND.	10	280,00	2.800,00
64.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 200 A 12 KA 380V	UND.	10	290,00	2.900,00
65.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 225 A 12 KA 380V	UND.	10	289,00	2.890,00
66.	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 250 A 12 KA 380V	UND.	10	520,00	5.200,00
67.	BASE NH00 160 A	UND.	05	31,60	158,00
68.	FUSÍVEL NH AR 63K-A	UND.	10	59,12	591,20
69.	PROTETOR ELÉTRICO 40/45KA DIN 275 V	UND.	10	95,00	950,00
70.	VOLTIMETRO DIGITAL 72 500 V 220 V	UND.	20	169,48	3.389,60
71.	AMPERIMETRO DIGITAL CL-72X72	UND.	20	173,83	3.476,60
72.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 100/5A RH-78	UND.	30	90,00	2.700,00
73.	SINALEIRO LED AM 220 V	UND.	20	15,00	300,00
74.	COMUTADOR 3 POSIÇÕES XB5-AD3 SEM RETENÇÃO 2NA	UND.	20	78,00	1.560,00
75.	BOIA DE NÍVEL, DIÂMETRO MÍNIMO 3 POLEGADAS, TENSÃO MÍNIMA 100 - 254 V, CIRCUITO ELÉTRICO MONOFÁSICO, MATERIAL DA BOIA POLIPROPILENO	UND.	150	55,00	8.250,00
76.	CHAVE MAGNÉTICA, TRIFÁSICA PARA BOMBA DE 15 CV	UND.	50	178,00	8.900,00
77.	CHAVE MAGNÉTICA, TRIFÁSICA PARA BOMBA DE 20 CV	UND.	50	370,00	18.500,00
VALOR TOTAL R\$					243.240,20 (duzentos e quarenta e três mil duzentos e quarenta reais e vinte centavos)

LOTE III
QUADRO DE COMANDO COMPLETO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
78.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO - Chave de comando Conjunto Motobomba de 15 CV. - Soft Starter digital com rampa de partida e parada suave, com proteção de sobrecorrente e falta de fase, fusíveis principais, Disjuntor para comando, Amperímetro, voltmímetro, Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	03 UND	4.800,00	14.400,00
79.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO - Chave de comando Conjunto Motobomba de 20 CV. - Soft Starter digital com rampa de partida e parada suave, com proteção de sobrecorrente e falta de fase, fusíveis principais, Disjuntor para comando, Amperímetro, voltmímetro, Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	03 UND	4.950,00	14.850,00
80.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO - Chave de comando Conjunto Motobomba de 25 CV. - Soft Starter digital com rampa de partida e parada suave, com proteção de sobrecorrente e falta de fase, fusíveis principais, Disjuntor para comando, Amperímetro, voltmímetro, Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	03 UND	4.950,00	14.850,00
81.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO - Chave de comando Conjunto Motobomba de 30 CV. - Soft Starter digital com rampa de partida e parada suave, com proteção de sobrecorrente e falta de fase, fusíveis principais, Disjuntor para comando, Amperímetro, voltmímetro, Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	03 UND	5.290,00	15.870,00
82.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO - Chave de comando Conjunto Motobomba de 35 CV. - Soft Starter digital com rampa de partida e parada suave, com proteção de sobrecorrente e falta de fase, fusíveis principais, Disjuntor para comando, Amperímetro, voltmímetro, Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	02 UND	5.950,00	11.900,00
83.	Sinais "Falha no Sistema Bomba Ligada", Chave Seletora Manual, Automática, Liga e desliga - Deliga. Pararais de Linha e Armário de Aço.	UND.	05 UND	7.250,00	36.250,00
VALOR TOTAL R\$					108.120,00 (cento e oito mil cento e vinte reais)

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
84.	DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14mm BORRACHA	UND.	2.000	5,35	10.700,00
85.	DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 18mm BORRACHA	UND.	600	6,20	3.720,00
86.	LACRE POLIC. VERMELHO CORD. (LOGO SAAE), NUMERADO E COM CABO DE AÇO DE 30 CM	UND.	2.500	4,70	11.750,00
87.	LACRE POLIC. AZUL CORD. (LOGO SAAE), NUMERADO E COM CABO DE AÇO DE 30 CM	UND.	3.000	5,40	16.200,00
88.	BOLSA EM LONA ELETRICISTA/ENCANADOR TAMANHO MÍNIMO 400X200X300 mm	UND.	50	156,79	7.839,50
VALOR TOTAL R\$					50.209,50 (cinquenta mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

(Continua na próxima página)



LOTE V
TUBOS E CONEXÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
89.	TUBO GALVANIZADOS, 1" 1/2 (COM PAREDE 3,75 MM)	UND.	20	240,90	4.818,00
90.	TUBO GALVANIZADOS, 2" (COM PAREDE 3,75 MM)	UND.	30	338,00	10.140,00
91.	TUBO GALVANIZADOS, 2" 1/2 (COM PAREDE 3,75 MM)	UND.	20	454,00	9.080,00
92.	TUBO GALVANIZADOS, 3" (COM PAREDE 3,75 MM)	UND.	100	540,00	54.000,00
93.	LUVA GALVANIZADA, 1"	UND.	20	5,80	116,00
94.	LUVA GALVANIZADA, 1" 1/4	UND.	150	7,80	1.170,00
95.	LUVA GALVANIZADA, 1" 1/2	UND.	150	13,50	2.025,00
96.	LUVA GALVANIZADA, 2"	UND.	150	20,00	3.000,00
97.	LUVA GALVANIZADA, 2" 1/2	UND.	100	37,45	3.745,00
98.	LUVA GALVANIZADA, 3"	UND.	150	62,61	9.391,50
99.	CURVA GALVANIZADA, 1" MACHO/FÊMEA	UND.	50	16,70	835,00
100.	CURVA GALVANIZADA, 1" 1/4 MACHO/FÊMEA	UND.	30	29,00	870,00
101.	CURVA GALVANIZADA, 1" 1/2 MACHO/FÊMEA	UND.	30	45,00	1.350,00
102.	CURVA GALVANIZADA, 2" MACHO/FÊMEA	UND.	20	80,00	1.600,00
103.	CURVA GALVANIZADA, 2" 1/2 MACHO/FÊMEA	UND.	20	110,00	2.200,00
104.	CURVA GALVANIZADA, 3" MACHO/FÊMEA	UND.	30	145,00	4.350,00
105.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 1" PARA 1" 1/2	UND.	20	17,00	340,00
106.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 1" PARA 1" 1/4	UND.	20	13,80	276,00
107.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 2" PARA 1"	UND.	20	26,00	520,00
108.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 2" PARA 1" 1/4	UND.	20	26,00	520,00
109.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 2" PARA 1" 1/2	UND.	30	26,00	780,00
110.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 2" PARA 2" 1/2	UND.	30	42,00	1.260,00
111.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 3" PARA 1" 1/4	UND.	20	55,00	1.100,00
112.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 3" PARA 1" 1/2	UND.	20	55,00	1.100,00
113.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 3" PARA 2"	UND.	20	63,00	1.260,00
114.	LUVA DE REDUÇÃO, GALVANIZADA, 3" PARA 2" 1/2	UND.	20	63,00	1.260,00
115.	TE GALVANIZADO DE 1"	UND.	15	8,00	120,00
116.	TE GALVANIZADO DE 1" 1/4	UND.	15	15,00	225,00
117.	TE GALVANIZADO DE 1" 1/2	UND.	15	25,20	378,00
118.	TE GALVANIZADO DE 2"	UND.	15	34,00	510,00
119.	TE GALVANIZADO DE 2" 1/2	UND.	15	80,00	1.200,00
120.	TE GALVANIZADO DE 3"	UND.	20	95,63	1.912,60
121.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1" 1/4	UND.	20	5,00	100,00
122.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1" 1/2	UND.	20	10,21	204,20
123.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1" 1/4	UND.	20	9,50	190,00
124.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"	UND.	20	17,50	350,00
125.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2" 1/2	UND.	20	33,81	676,20
126.	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3"	UND.	100	48,84	4.884,00
127.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 1" 1/4	UND.	15	44,96	669,90
128.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 1" 1/2	UND.	15	74,10	1.111,50
129.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 1" 1/4	UND.	15	85,80	1.287,00
130.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 2"	UND.	15	118,30	1.774,50
131.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 2" 1/2	UND.	15	179,40	2.691,00
132.	UNIAO COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE/FERRO, GALVANIZADO DE 3"	UND.	15	262,60	3.939,00
133.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 1" PLANO	UND.	20	16,70	334,00
134.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 1" 1/4 PLANO	UND.	20	41,10	822,00
135.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 1" 1/2 PLANO	UND.	20	45,90	918,00
136.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 2" PLANO	UND.	20	69,10	1.382,00
137.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 2" 1/2 PLANO	UND.	20	94,20	1.884,00
138.	UNIAO COM ASSENTO GALVANIZADO DE 3" PLANO	UND.	30	159,00	4.770,00
140.	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS PARA TUBO PVC 100 MM, COM ANEL MM, COM ANEL	UND.	50	603,80	30.190,00
141.	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS PARA TUBO PVC 100 MM, COM ANEL MM, COM ANEL	UND.	50	1.123,01	56.150,50
142.	REGISTRO DE GAVETA INDUSTRIAL BRONZE DN 80 (3") ÁGUA QUENTE/FRIA	UND.	20	448,10	8.962,00
143.	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO FORJADO C/ PORTINHOLA DE 1" 1/2	UND.	30	70,00	2.100,00
144.	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO FORJADO C/ PORTINHOLA DE 1" 1/2	UND.	30	148,70	4.461,00
145.	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO FORJADO C/ PORTINHOLA DE 1" 1/2	UND.	10	175,00	1.750,00

146.	PORTINHOLA DE 2" VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO FORJADO C/ PORTINHOLA DE 2" 1/2	UND.	10	299,00	2.990,00
147.	PORTINHOLA DE 3" VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO FORJADO C/ PORTINHOLA DE 3"	UND.	10	470,00	4.700,00
VALOR TOTAL R\$					260.739,90 (duzentos e sessenta mil setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

O custo estimado da contratação R\$ 750.530,40 (setecentos e cinquenta mil quinhentos e trinta reais e quarenta centavos).

Observações:

As empresas detentoras da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 001/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 029/2019.

DETENTORA do Lote II (Itens 30, 31, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53 e 54) e Lote V (Itens 93, 94, 95, 96, 100, 116, 118, 123 e 124).	PAREDA DA CONSTRUÇÃO
CNPJ:	15.087.390/0001-56
CONTATO	(86) 3252-2415
ENDERECO	Rua Cel. Costa Araújo, 307, Centro, CEP 64.280-000.
CIDADE	Campo Maior - PI
EMAIL	paredadaconstrucao@yahoo.com.br

DETENTORA do Lote I (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 25, 26 e 27), Lote II (Itens 48, 49, 55, 56, 60, 61, 62, 66, 69, 72, 73, 74, 76 e 77) e Lote III (Itens 78, 79, 80, 81, 82 e 83).	IZTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
CNPJ:	23.867.769/0001-14
CONTATO	(86) 3304-5583
ENDERECO	Rua Argentina, 1860, Bairro Cidade Nova, CEP 64.017-620
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	iztec@iztec.com.br

DETENTORA do Lote I (Itens 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24), Lote II (Itens 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 57, 58, 59, 63, 64, 65, 67, 68, 70, 71 e 75), Lote IV (Itens 84, 85, 86, 87 e 88) e Lote V (Itens 89, 90, 91, 92, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 119, 120, 121, 122, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146 e 147).	SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ:	17.715.620/0001-00
CONTATO	(86) 3223-1153
ENDERECO	Rua Antônio Lobato, 1869, Bairro Jockey Club, CEP 64.049-280.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	sampaio.cia@uol.com.br



ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE CESSÃO DE USO

Termo de Contrato de cessão de uso, a título gratuito, de área de imóvel que entre si celebram o município de Campo Maior-PI, por intermédio do Prefeito Municipal José de Ribamar Carvalho e o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior-PI.

O MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR-PI, CNPJ nº 06.716.880/0001-83, neste ato representado pelo Prefeito Municipal José de Ribamar Carvalho, CPF 463.141.303-44, doravante denominada CEDENTE, e do outro lado o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR-PI, CNPJ nº 05.514.609/0001-00, neste ato representado pelo diretor, Sr. Francisco José de Sousa, CPF nº 720.025.303-00, doravante denominada CESSIONÁRIA, tem entre si ajustado o presente TERMO DE CESSÃO DE USO, tendo em vista o que consta no presente termo, mediante as seguintes condições:

(Continua na próxima página)